
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/3

le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50,

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle

VISTE

la L.R. n.8 del 13 marzo 2018 recante nuove norme in materia di contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture;

VISTA

il D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, Codice dei contratti pubblici;VISTO

il D.Lgs n. 118 del 23 giugno 2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni;

VISTO

la L.R. n. 11 del 2 agosto 2006 recante norme in materia di programmazione, bilancio

e contabilità della Regione Autonoma della Sardegna;

VISTA

il Decreto Legge n. 187 del 12 novembre 2010 “Misure urgenti in materia di

sicurezza”, che apporta modifiche alla legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTO

la Legge n. 136 del 13 agosto 2012, “Piano straordinario contro le mafie, nonché

delega al Governo in materia di normativa antimafia”, e successive modifiche e

integrazioni;

VISTA

la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modificazioni ed integrazioni,

concernente “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31 e successive modificazioni ed

integrazioni, concernente la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione

degli uffici della Regione;

VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1 “Norme sull’organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali”;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Determinazione a contrarre e di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a)

del D. Lgs. n. 50/2016, della fornitura di n° 30 mini-PC da destinarsi alle Sale

Operative e al Centro Funzionale Decentrato della Direzione Generale della

Protezione Civile. CIG: ZB133EF034 - CUP: E29J21009100002

Oggetto:

01-07-00 - Direzione Generale della Protezione Civile
01-07-01 - Servizio Previsione Rischi e dei Sistemi, Informativi, Infrastrutture e Reti

DETERMINAZIONE n. 0000448 Protocollo n. 0019520 del 18/11/2021



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/3

che la miglior valutazione tecnico-economica sulle offerte ritenute ammissibili traDATO ATTO

che sono pervenute entro i termini le offerte delle aziende:

1. ASSINFONET SRL (1201506);

2. FATICONI SPA (1003419);

3. SPENACOMPUTER SRL (1103739);

4. WEBTRONICA SRL (1100484);

di cui la n. 1 e la n. 3 non conformi alla richiesta di cui alla lettera di invito, per

assenza del campione di valutazione richiesto;

DATO ATTO

che si è proceduto alla richiesta di preventivi per la fornitura in oggetto attraverso l’

utilizzo della piattaforma SardegnaCat creando l’RDO rfq_379384 ed invitando tutti

gli operatori interessati:

DATO ATTO

che si è resa necessaria l’acquisizione dell’hardware in parola, al fine di garantire un

elevato livello di affidabilità alle postazioni di lavoro delle sale operative e del Centro

Funzionale Decentrato della Direzione generale della Protezione Civile;

CONSIDERATO

che con la sottoscrizione del presente atto il Dirigente, ai sensi della su citata

normativa, dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto d'interessi;

ATTESTATO

l'art. 6 bis della L. n. 241/1990, introdotto dalla L. n. 190 del 2012 e gli artt. 6, 7 e 13

del D.P.R n. 62/2013, recepiti dagli artt. 6, 7 e 14 del "Codice di comportamento del

personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle

Società partecipate” approvato con D.G.R n. 43/7 del 29.10.2021;

VISTO

il decreto del Presidente della Giunta n. 26, Prot. n. 7093 del 22/02/2019 con il quale

si conferiscono al dirigente Ing. Federico Ferrarese Ceruti le funzioni di direttore del

Servizio previsione rischi e dei sistemi informativi, infrastrutture e reti presso la

Direzione generale della Protezione Civile;

VISTO

la Legge Regionale 25 febbraio 2021, n. 5 “Bilancio di previsione triennale 2021-

2023”

VISTA

la Legge Regionale 25 febbraio 2021, n. 4 “Legge di stabilità 2021”;VISTA

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli

elenchi di operatori economici”;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/3

di trasmettere la presente determinazione all’Assessore all’Ambiente e al Direttore

generale ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. n. 31 del 13 novembre 1998.

ART. 4

di dare adeguata pubblicità dell’avviso dell’esito di gara tramite pubblicazione

secondo quanto previsto dal D. Lgs. n. 50/2016 art. 29;

ART. 3

di disporre l’affidamento in favore della ditta WEBTRONICA SRL con sede in

Villacidro (SU) – Via Repubblica 135, C.F. 02942090925, P.IVA 02942090925, per

un importo pari a euro 17.940,00 (diciassettemilanovecentoquaranta) IVA 22%

esclusa;

ART. 2

di approvare le operazioni effettuate sulla piattaforma SardegnaCat (rfq_379384) per

la fornitura di n. 30 mini-PC da destinarsi alle Sale Operative ed al Centro Funzionale

Decentrato della Protezione Civile - CIG: ZB133EF034 - CUP E29J21009100002;

ART. 1

Per le motivazioni esposte in premessa, che si richiamano integralmente nel presente dispositivo:

DETERMINA

di dover procedere in merito;RITENUTO

che è stato richiesto apposito codice CIG: ZB133EF034;DATO ATTO

che si è provveduto a richiedere apposito codice identificativo di gara (CIG):

ZB133EF034, CUP: E29J21009100002;

DATO ATTO

Dell'adempimento obblighi trasparenza D. Lgs. 14 aprile 2013, n. 33, art. 15, 37DATO ATTO

che le citate risorse finanziarie sono in capo a questo Servizio, a valere sul capitolo

SC04.2236, Missione 11, Programma 01, codice gestionale SIOPE e PdCFU.

2.02.01.07.003 - CDR 00.01.07.01, bilancio regionale 2021 - per un importo

complessivamente pari ad euro 21.886,80 IVA al 22% inclusa;

DATO ATTO

quelle presentate è stata attribuita all’operatore economico WEBTRONICA SRL,

come si evince dalla relazione tecnica allegata, e valutato congruo il prezzo offerto di

euro 17.940,00, IVA AL 22% esclusa;

Il Direttore del Servizio  

Federico Ferrarese Ceruti

Siglato da :

ELIA CADONI




		2021-11-18T10:05:05+0100




